ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по проведению конкурсного отбора

муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий

на реализацию проектов по благоустройству общественных пространств

на сельских териториях

г. Рязань                                                                                               25 марта 2024 г.

Всего членов комиссии – 7 чел.

Присутствовали – 7 чел.

в том числе:

Филиппов Дмитрий

Игоревич

-

министр сельского хозяйства и продовольствия

Рязанской области, председатель Комиссии.

Правдина Елена

Николаевна

- первый заместитель министра сельского хозяйства

и продовольствия Рязанской области

Волкова Ольга

Юрьевна

- начальник управления развития сельских

территорий министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области

Красавина Ольга

Сергеевна

- начальник отдела методической поддержки

органов местного самоуправления управления

по вопросам организации местного

самоуправления министерства

территориториальной политики Рязанской

области

Королева Лидия

Михайловна

- начальник отдела развития материально-

технической базы отрасли министерства культуры

Рязанской области

Фомина Галина

Ивановна

- начальник отдела программных мероприятий

устойчивого развития сельских территорий

управления развития сельских территорий

министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области

Ракитина Галина

Александровна

- заместитель начальника отдела программных

мероприятий устойчивого развития сельских

территорий  управления развития сельских

территорий министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области, секретарь

Комиссии

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- проверка заявок и документов участников, являющихся приложением к

заявке и имеющихся в распоряжении Министерства, в том числе на их

соответствие условиям предоставления субсидий, определенным в абзацах

втором - пятом пункта 5 Правил предоставления и распределения субсидий из

областного бюджета бюджетам муниципальных образований Рязанской области

на реализацию проектов по благоустройству общественных пространств на

сельских территориях в рамках государственной программы Рязанской области

«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением

Правительства Рязанской области от 30.10.2023 № 400 (далее - Программа);

-  принятие решения о допуске (отказе в допуске) заявок к участию в

конкурсном отборе;

- оценка заявок, допущенных к конкурсному отбору, на основании

критериев конкурсного отбора, определенных в пункте 6 Правил предоставления

и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований Рязанской области на реализацию проектов по благоустройству

общественных пространств на сельских территориях Программы.

- формирование перечня муниципальных образований Рязанской области

соответствующих участников конкурсного отбора, ранжированного по мере

убывания значения суммарного балла;

- определение победителей конкурсного отбора и принятие решения о

распределении объемов субсидий бюджетам муниципальных образований за счет

средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального

бюджета.

Комиссия рассмотрела заявки муниципальных образований Рязанской

области:

№

п/п

Наименование муниципального

образования Рязанской области
Наименование проекта

1. Администрация муниципального

образования - Погореловское

сельское поселение Пронского

муниципального района Рязанской

области

Обустройство площадок накопления твердых

коммунальных отходов  в населенных пунктах

Погореловского сельского поселения Пронского

муниципального района Рязанской области

2. Администрация  муниципального

образования - Полянское сельское

поселение Скопинского

муниципального района

Устройство и расчистка водоема, береговых зон

в с. Поляны ул. Северная Скопинского района

Рязанской области

3. Администрация муниципального

образования - Щетининское

сельское поселение Михайловского

муниципального района Рязанской

области

Обустройство восьми контейнерных площадок

для накопления твердых коммунальных отходов

в Щетининском сельском поселении

Михайловского района Рязанской области

4. Администрация  муниципального

образования - Вослебовское

сельское поселение Скопинского

муниципального района

Обустройство "Сквера молодоженов"

в с. Вослебово Скопинского района Рязанской

области

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=92457;fld=134

5 Администрация  муниципального

образования - Корневское сельское

поселение Скопинского

муниципального района

Обустройство памятника "Погибшим Воинам»

в с. Корневое Скопинского  района Рязанской

области (1 этап)

6. Администрация  муниципального

образования - Желобовское

сельское поселение Сараевского

муниципального района

Обустройство территории памятника ВОВ

пос. Красная Вершина Сараевского района

Рязанской области (1этап)

7. Администрация муниципального

образования - Щетининское

сельское поселение Михайловского

муниципального района Рязанской

области

Обустройство мемориала Героям

Социалистического труда Щетининского

сельского поселения Михайловского района

Рязанской области

8. Администрация муниципального

образования - Щетининское

сельское поселение Михайловского

муниципального района Рязанской

области

Ремонт автодороги в с. Пушкари Михайловского

района Рязанской области

На основании Порядка проведения конкурсного отбора муниципальных

образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию

проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях

и проверки условий их предоставления, утвержденного постановлением

министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от

13.03.2024 № 4 (далее - Порядок) Комиссия РЕШИЛА:

1. Допустить к участию в отборе заявки следующих муниципальных

образований Рязанской области:

№

п/п

Наименование муниципального

образования Рязанской области
Наименование проекта

1. Администрация муниципального

образования - Погореловское

сельское поселение Пронского

муниципального района Рязанской

области

Обустройство площадок накопления твердых

коммунальных отходов  в населенных пунктах

Погореловского сельского поселения Пронского

муниципального района Рязанской области

2. Администрация  муниципального

образования - Полянское сельское

поселение Скопинского

муниципального района

Устройство и расчистка водоема, береговых зон

в с. Поляны ул. Северная Скопинского района

Рязанской области

3. Администрация муниципального

образования - Щетининское

сельское поселение Михайловского

муниципального района Рязанской

области

Обустройство восьми контейнерных площадок

для накопления твердых коммунальных отходов

в Щетининском сельском поселении

Михайловского района Рязанской области

4. Администрация  муниципального

образования - Вослебовское

сельское поселение Скопинского

муниципального района

Обустройство "Сквера молодоженов"

в с. Вослебово Скопинского района Рязанской

области

5 Администрация  муниципального

образования - Корневское сельское

поселение Скопинского

Обустройство памятника "Погибшим Воинам»

в с. Корневое Скопинского  района Рязанской

области (1 этап)

 4

муниципального района

6. Администрация  муниципального

образования - Желобовское

сельское поселение Сараевского

муниципального района

Обустройство территории памятника ВОВ

пос. Красная Вершина Сараевского района

Рязанской области (1этап)

7. Администрация муниципального

образования - Щетининское

сельское поселение Михайловского

муниципального района Рязанской

области

Обустройство мемориала Героям

Социалистического труда Щетининского

сельского поселения Михайловского района

Рязанской области

8. Администрация муниципального

образования - Щетининское

сельское поселение Михайловского

муниципального района Рязанской

области

Ремонт автодороги в с. Пушкари Михайловского

района Рязанской области

2. Осуществить присвоение баллов заявкам муниципальных

образований Рязанской области, допущенных к отбору, в соответствии с

приложением № 2 к Порядку, и сформировать перечень муниципальных

образований, ранжированный по мере убывания значения суммарного балла:

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Рязанской области

Наименование проекта Количество баллов,

присвоенных проекту

по благоустройству

или суммарное

количество баллов,

присвоенных

проектам по

благоустройству, в

случае реализации

муниципальным

образованием

Рязанской области

нескольких проектов

по благоустройству

(по результатам

конкурсного отбора

проектов)

Наличие

плана

реализации

проекта по

форме,

утвержденн

ой

министерст

вом

сельского

хозяйства

Российской

Федерации

(отсутствие

- 0; наличие

- 20 баллов)

Итоговое

значение

суммарного

балла

1. Администрация

муниципального

образования -

Корневское сельское

поселение

Скопинского

муниципального

района

Обустройство

памятника «Погибшим

Воинам» в с. Корневое

Скопинского  района

Рязанской области

(1 этап)

246 20 266

2. Администрация

муниципального

образования -

Полянское сельское

поселение

Скопинского

муниципального

района

Устройство и расчистка

водоема, береговых зон

в с. Поляны

ул. Северная

Скопинского района

Рязанской области

228 20 248

3. Администрация

муниципального

образования -

Вослебовское

сельское поселение

Скопинского

муниципального

района

Обустройство «Сквера

молодоженов»

в с. Вослебово

Скопинского района

Рязанской области

228 20 248

4. Администрация

муниципального

образования -

Желобовское сельское

поселение

Сараевского

муниципального

района

Обустройство

территории памятника

ВОВ пос. Красная

Вершина Сараевского

района Рязанской

области (1этап)

198 20 218

5 Администрация

муниципального

образования -

Щетининское

сельское поселение

Михайловского

муниципального

района Рязанской

области

Обустройство

мемориала Героям

Социалистического

труда Щетининского

сельского поселения

Михайловского района

Рязанской области

198 20 218

6 Администрация

муниципального

образования -

Погореловское

сельское поселение

Пронского

муниципального

района Рязанской

области

Обустройство

площадок накопления

твердых коммунальных

отходов  в населенных

пунктах

Погореловского

сельского поселения

Пронского

муниципального

района Рязанской

области

168 20 188

7 Администрация

муниципального

образования -

Щетининское

сельское поселение

Михайловского

муниципального

района Рязанской

области

Ремонт автодороги

в с. Пушкари

Михайловского района

Рязанской области

168 20 188

8 Администрация

муниципального

образования -

Щетининское

сельское поселение

Михайловского

муниципального

района Рязанской

области

Обустройство восьми

контейнерных

площадок для

накопления твердых

коммунальных отходов

в Щетининском

сельском поселении

Михайловского района

Рязанской области

138 20 158

3. Определить победителей отбора и распределить объемы субсидий

бюджетам муниципальных образований Рязанской области за счет средств

областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета на

2024 год в соответствии с методикой, определенной пунктом 8 Правил

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Рязанской области на реализацию проектов по

благоустройству общественных пространств на сельских территориях

Программы:

 6

№

п/п

Наименование

муниципального

образования Рязанской

области

Наименование проекта

Объем субсидии, предоставляемой

муниципальному образованию

(тыс. руб) в 2024 году

Всего в том числе

средства

федерального

бюджета

средства

областного

бюджета

1. Администрация

муниципального

образования -

Корневское сельское

поселение

Скопинского

муниципального

района

Обустройство памятника

«Погибшим Воинам»

в с. Корневое

Скопинского  района

Рязанской области

(1 этап)

2 000,00000 1 121,15261 878,84739

2. Администрация

муниципального

образования -

Полянское сельское

поселение

Скопинского

муниципального

района

Устройство и расчистка

водоема, береговых зон

в с. Поляны ул. Северная

Скопинского района

Рязанской области

1 029,56994 577,15251 452,41743

3. Администрация

муниципального

образования -

Вослебовское

сельское поселение

Скопинского

муниципального

района

Обустройство «Сквера

молодоженов»

в с. Вослебово

Скопинского района

Рязанской области

2 000,00000 1 121,15261 878,84739

4. Администрация

муниципального

образования -

Желобовское сельское

поселение

Сараевского

муниципального

района

Обустройство

территории памятника

ВОВ пос. Красная

Вершина Сараевского

района Рязанской

области (1этап)

129,40660 72,54227 56,86433

ИТОГО 5158,97654 2892,0000 2266,97654

Результаты голосования:

«за» -  7 голосов;

«против» - 0 голосов;

«воздержалось» - 0 голосов.

Министр сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области

Д.И. Филиппов

Первый заместитель министра сельского

хозяйства и продовольствия Рязанской области

Е.Н. Правдина

Начальник управления развития сельских

территорий министерства сельского хозяйства

и продовольствия Рязанской области

О.Ю. Волкова

Начальник отдела развития материально-

технической базы отрасли министерства

культуры  Рязанской области

Л.М. Королева

Начальник отдела методической поддержки

органов местного самоуправления управления

по вопросам организации местного

самоуправления министерства

территориториальной политики Рязанской

области

О.С. Красавина

Начальник отдела программных мероприятий

устойчивого развития сельских территорий

управления развития сельских территорий

министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области

Г.И. Фомина

Заместитель начальника отдела программных

мероприятий устойчивого развития сельских

территорий управления развития сельских

территорий министерства сельского хозяйства

и продовольствия Рязанской области

Г.А. Ракитина